
DECRETO DIRIGENZIALE N. 963 del 3 ottobre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE 
E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - L.R. 15.06.2007, n.6.  Art. 8, comma 4, lettera A. Settore Tea-
trale - Anno 2007. Provvedimenti - con allegato. 
 
 
PREMESSO: 
• che con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello 

spettacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della 
cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di 
aggregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della programmazione arti-
stica e la libertà di iniziativa imprenditoriale; 

• che gli interventi regionali in materia di spettacolo sono orientati al consolidamento e allo sviluppo 
delle diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla distribuzione e 
circolazione degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del pubblico; 

• che all’articolo 8, comma 4, della L.R. n. 6/2007 le tipologie di attività sono distinte in diversi settori di 
intervento; 

• che con delibera di Giunta Regionale n. 160 del 10.02.2007, è stato approvato il Bilancio Gestionale 
2007, prevedendo sul Cap. 4424 (U.P.B. 6.80.221) uno stanziamento di € 12.200.000,00; 

• che con decreto dirigenziale n. 596 del 28.12.2007 si impegnava la somma di € 12.200.000,00 sul 
cap. 4424 della U.P.B. 6.80.221 (impegno definitivo n. 6818/07); 

• che a seguito di precedenti assegnazioni sul cap. 4424 della U.P.B 6.80.221 residuano allo stato € 
5.754.922,42; 

 
CONSIDERATO: 
• che la L. R. n.6/2007, all’art. 12, comma 1, lettera a) assegna al fondo regionale ordinario di cui 

all’articolo 8 un contributo pari al diciassette e mezzo per cento delle risorse disponibili, che per 
l’anno 2007 sono, di conseguenza, pari ad € 3.660.256,25; 

• che con D.G.R. n. 332 del 29.02.2008 sono state approvate le Misure di Attuazione, previste dall’art. 
8, comma 2, L.R. n. 6 del 15.06.2007, alle quali è stata data idonea pubblicità e diffusione, tramite 
pubblicazione dell’atto deliberativo sul B.U.R.C., sul sito della Regione Campania e con invio 
all’ufficio stampa della Regione; 

• che gli organismi destinatari dei contributi previsti dall’art. 8, comma 4, lettera A sono soggetti alla 
valutazione della Commissione di qualità; 

• che la Commissione nominata con delibera di G.R. n. 999 del 13/06/2008 ha espresso il proprio giu-
dizio in merito all’attività svolta dai suddetti organismi; 

• che per l’ Attività di Produzione Teatrale viene assegnata la somma di € 922.214,63 pari al 22,65 
% delle spese ammissibili;  

• che per l’ Attività di Distribuzione Teatrale viene assegnata la somma di  € 102.487,17 pari al 
87,91% delle spese ammissibili; 

• che per l’ Attività di Esercizio Teatrale viene assegnata la somma di  € 307.461,75 pari al 41,15% 
delle spese ammissibili; 

• che l’articolo 4, comma 1, delle citate Misure di Attuazione prevede che l’Ufficio regionale 
competente, verificato il possesso dei requisiti previsti all’articolo 8, comma 4, della L.R. n. 6/2007 e 
la regolarità delle domande, ammette i soggetti al contributo; 

• che, tenuto conto del numero delle istanze pervenute e dei soggetti ammessi al contributo, si utiliz-
zerà tutta la somma disponibile pari ad € 1.332.163,33; 

 
VISTE: 
• la L.R. n. 2/2008 
• la L.R. n. 7/2002 
• la DGRC n.1375 del 27/07/2007 
• la L.R. n. 6 del 15.06.2007, articolo 8, comma 4 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



• la D.G.R. n. 332 del 29.02.2008; 
• la D.G.R. n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta Regio-

nale”; 
• la DGRC n.466 del 21.03.2008 avente ad oggetto:”Conferimento incarico al Dr. Antonio Oddati di 

Coordinatore dell’A.G.C. 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo”; 
• la D.G.R. n. 831 del 9.05.2008, con la quale è stato soppresso il servizio 02 “Spettacolo” del settore 

02 dell’ A.G.C. 18 “Assistenza Sociale” e le competenze sono state accorpate al Servizio 09 “Cultura 
ed Eventi Teatrali” del Settore 01 dell’ A.G.C. 18 “Assistenza Sociale”, che per l’ effetto risulta ride-
nominato “Cultura Eventi Teatrali e Spettacolo”; 

• la D.G.R. n. 1108 del 4.07.2008 con la quale si è provveduto di conseguenza a trasferire tra gli altri 
la titolarità del capitolo, 4424, dal Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” al Settore 01 “Assi-
stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” dell’ A.G.C. 18; 

 
ATTESA 
l’attestazione di regolarità dell’istruttoria resa dal dirigente del Servizio Cultura, Eventi Teatrali e 
Spettacolo responsabile del procedimento 
 

DECRETA 
 
per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 

• di prendere atto della regolarità delle domande, inviate dai soggetti ai sensi dell’articolo 8, comma 4, 
lettera A della L.R. n. 6/2007 e della verifica del possesso dei requisiti dei soggetti stessi, così come 
disposto dall’articolo 4, comma 1 delle Misure di Attuazione della  L.R. n. 6/2007; 

• di ammettere a contributo i soggetti indicati nell’ allegato al presente atto, che ne forma  parte inte-
grante e sostanziale, disponendo contemporaneamente il piano di riparto dei contributi di cui 
all’articolo 8, comma 4, lettera A, per un importo totale di € 1.332.163,33 da prelevare dal cap. 4424 
della U.P.B. 6.80.221, esercizio finanziario 2007; 

• di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo a ciascun soggetto assegnato, 
previa istruttoria della documentazione rendicontativa delle attività svolte nell’anno 2007 inviata al 
Servizio Cultura, Eventi Teatrali e Spettacolo; 

• di inviare copia del presente provvedimento alla A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di 
competenza, all’A.G.C. 02 Settore 01 Servizio 04 Registrazione Atti monocratici, Archiviazione De-
creti Dirigenziali e al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
BURC. 

              
          
                                                                                                                         Oddati  
  
  
  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



SETTORE TEATRALE (Allegato)

N. 
Pratica Denominazione Sede Operativa CONTRIBUTO 

1 SOCIETA' COOPERATIVA ATTORI INSIEME A.R.L. NAPOLI € 20.530,43
2 NUOVO TEATRO S.r.l. NAPOLI € 37.449,82
3 TUNNEL PRODUZIONI S.r.l. NAPOLI € 16.310,66
4 ELLEDI '91 S.r.l. SCAFATI (SA) € 21.335,61
5 BRUTTINI s.r.l. NAPOLI € 25.833,32
6 COOPERATIVA DEL TEATRO MAGAZZINI DI FINE MILLENNIO NAPOLI € 18.041,45
7 ASSOCIAZIONE COMPAGNIA TEATRALE ENZO MOSCATO NAPOLI € 23.849,34

8 ARTISTI ALL'ASTA s.r.l. FRATTAMAGGIORE       (NA) € 8.701,84

9 COMPAGNIA TEATRALE LA RIGGIOLA - COOP. a.r.l. NAPOLI € 7.566,86
10 GLI IPOCRITI COOP. S.p.A. NAPOLI € 86.427,81
11 COMPAGNIA DEGLI SBUFFI TEATRO D' ANIMAZIONE CASTELLAMMARE DI 

STABIA (NA) € 13.136,99
12 PROSPET PROMOZIONE SPETTACOLO NAPOLI € 22.677,79
13 ASSOCIAZIONE CONSERVATORIO D'ARTE DRAMMATICA DI NAPOLI NAPOLI € 13.323,63
14 LA.MA.ING. Srl NAPOLI € 26.654,67
15 ASSOCIAZIONE CULTURALE GIOIA CORPORATION NAPOLI € 14.469,59
16 TEATRO SEGRETO s.r.l. NAPOLI € 21.364,72
17 SUONI & SCENE DI TABACCHINI BRUNO & C s.a.s. NAPOLI € 41.828,02
18 KOMIKO PRODUCTION s.r.l. NAPOLI € 27.991,50

19 COMPAGNIA DI PROSA DEL SANCARLUCCIODI CATERINO GIUSEPPINA
E MASTROMINICO FRANCESO & C s.n.c. NAPOLI € 11.217,82

20 ENTE TEATRO CRONACA DI CICE DOMENICO & C S.A.S. NAPOLI € 78.450,22
21 I DUE DELLA CITTA' DEL SOLE s.r.l. BENEVENTO € 55.138,11

22 LIBERA SCENA ENSEMBLE SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. S. GIORGIO A CREMANO 
(NA) € 28.877,46

23 TEATRI UNITI SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. NAPOLI € 96.239,48
24 C.R.A.S.C. SOCIETA' COOPERATIVA NAPOLI € 18.253,50
25 ELLEDIEFFE s.r.l. PORTICI (NA) € 92.516,99
26 LA MANSARDA SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. CASERTA € 10.654,54
27 I TEATRINI - CENTRO CAMPANO TEATRO D'ANIMAZIONE NAPOLI € 17.819,90
28 Associazione Culturale VESUVIOTEATRO PORTICI (NA) € 20.937,11
29 Associazione TEATRO STUDIO SALERNO € 8.460,33
30 POLITEAMA MANCINI s.r.l. NAPOLI € 36.155,11

TOTALE - A € 922.214,63

N. 
Pratica Denominazione Sede Operativa CONTRIBUTO 

TOTALE - B € 102.487,17

N. 
Pratica Denominazione Sede Operativa CONTRIBUTO 

1 TUNNEL PRODUZIONI S.R.L NAPOLI € 59.022,74
2 ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTETEATRO NAPOLI € 25.508,49
3 BRUTTINI S.R.L. NAPOLI € 88.160,47
4 ESMERALDA S.R.L. NAPOLI € 62.762,73
5 "TEATRO NUOVO"SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. SALERNO € 25.730,24
6 MAGICA DI TROCINO MADDALENA &C S.A.S. NAPOLI € 30.225,72
7 SAN CARLUCCIO DI CATERINO GIUSEPPINA NAPOLI € 16.051,14

TOTALE - B € 307.461,53

TOTALE COMPLESSIVO A+B+C € 1.332.163,33

SETTORE TEATRALE ART. 8 - LETT. A COMMA 3 (ESERCIZI)

2 I TEATRINI - CENTRO CAMPANO TEATRO D'ANIMAZIONE NAPOLI € 33.541,03

SETTORE TEATRALE ART. 8 - LETT. A COMMA 1 (PRODUZIONE)

1 COOPERATIVA DEL TEATRO MAGAZZINI DI FINE MILLENNIO NAPOLI € 68.946,14

SETTORE TEATRALE ART. 8 - LETT. A COMMA 2 (DISTRIBUZIONE)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008


